महाराष्ट्र शासन भी.भाऊसाहेब हिरे शासकीय वैद्यकीय महाविद्यसलय, धुळे चक्करबर्डी परीसर, सुरत बायपास, मुंबई-आग्ना हायवे, धुळे (महाराष्ट्र)

जा.क.धीभाहिमावैमधु/विवि/वीपीएमटी/[7795 / २०२२

जाहिरात

भैक्षणिक वर्ष२०२३-२४ करीता या शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालयातील बी.एस्सी. इन पॅरॉमेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) या अभ्यासक्रमासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत. या अभ्यासक्रमाच्या एकुण ६१ जागापैकी ६०: जागा राखीव उमेववारांकरीता आहेत. अभ्यासक्रमाचा कालावधी ३+१ वर्ष असा एकुण ०४ वर्षाचा असुन अभ्यासक्रम महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाणिक, या विद्यापीठाशी संलग्नीत आहे. या अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशाकरीता आवश्यक असणारी पात्रता खालील प्रमाणे आहे.

- १. उमेदवाराकडे भारताचे नागरीकत्व असणे आवण्यक आहे.
- २. उमेदवाराचा जन्म ३१ डिसेंबर, २००५ पुर्वी झालेला असावा
- ३. उमेदवाराने इयत्ता १० वी १२ वी महाराष्ट्र राज्यातील संस्थामधुन उत्तीर्ण होणे आवण्यक आहे.

४. उमेदवार महाराष्ट्राचा अधिवास असणे आवश्यक आहे.

- ५. उमेदवाराने इयत्ता १२ वी (विज्ञान शाखा) ही भौतिकशास्त्र,रसायणशास्त्र,जीवशास्त्र या विषयानुन उर्त्तीर्ण झालेला असावा.
- ६. उमेदवार १२ वी विज्ञान परीक्षा भौतिकशास्त्र,रसायणशास्त्र आणि जीवशास्त्र या विषयांऐवजी इतर विषयात विज्ञान शाखा उर्त्तीण झालेले असल्यास उदा- Medical Lab. Techincian -1. Medical Lab Techincian -2. Medical Lab Techincian -3. हे विषय घेवुन उर्त्तीण झाला असल्यास त्याला त्याच्या विषयासंबंधी बी.एरसी.इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बी.पी.एम.टी.) अभ्यासक्रमासपात्र ठरवावे.

वर्गनिहाय आरक्षण तक्ता BSc PARAMEDICAL COURSES at Govt. Medical College, Dhule. 2023-24

Sr.	Course Name	T					COURSES at Govt. Medical College, Dhule. 2023-24							
No.			otal Post	Seat Distribution	SC	SI	' VJ	NI	1	NT3	OBC	EWS	OPEN	PWD
1	B.Sc. in PMT	08	. 06	Gen	01	01	+-	+- <u>-</u> -	2		- 02	-		
	(Radiography)		02	Women	-	1 -	 -	+-	+-	-	02	01	01	•
2 B.Sc. in PMT		15	10	Gen	01	01	01	+-	-	<u> </u>	01	-	01	
	(Operation Thearter)		05	Women	01	+ 0.	- 01	01	+-	-	02	01	03	०१
3	B.Sc. in PMT	25	17	Gen	02	01	01	01	- 01		01	-	02	
	(Laboratory)		08	Women	01	01	+	+	01	01	03	01	06	
4	B.Sc. in PMT	02	02	Gen	-	-	-	 -	-	-	02	01	02	0 ?
	(Optometry)		00	Women	<u> </u>	_	<u> </u>	<u> </u>	-	-	01	- 1	01	
	B.Sc. in PMT (Endoscopy)	0.3	02	Gen		<u> </u>	<u> </u>	-	<u> </u>	-			-	
			01	Women	01	-	-	-	-	-	01	-	01	
6	B.Sc. in PMT (Blood	02	02	Gen	01	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Transfusion)	"-	00		-	-	-	•	-	-	01	-	01	
7	B.Sc. in PMT	03	02	Women	-	-	-	-	-	-		-	-	
	(Community	05	01	Gen	01						01	-		•
	Medicine)		01	Women	-	-	-	-	-	-	-	-	01	•
8	B.Sc. in PMT	1 05	02	Gen								1		•
- [((Emergency Medicine		01	Women		-	-	-	-	-	01	-	01	
				,, omen	-	-	-	-	-	-	-	• Y	01	
TOTAL 61 61 G=43 W=18 08				08	04	02	02	01						
	PWD :- Person with	h disa	hility			J-1	UL	02	01	01	16	04	21	02

प्रवेश अर्ज स्विकृतीचे ठिकाण विद्यार्थी विभाग, श्री.भाऊसाहेव हिरे शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,धुळे. अर्जाची किंमत (प्रत्येकी ०१ विपयासाठी) रु.१००/- ही अर्ज जमा करतांना भरण्यात यावी. प्रवेश प्रक्रियेच्या तारखा खालील प्रमाणे आहेत. (शासकीय सुटटी वगळून)

अ.क्र.	तपशिल	ता. (शासकाय सुटटा वगळून)
०१	प्रवेश अर्ज विक्री व स्विकृतीचा कालावधी	दिनांक
०२	प्रथम प्रोव्हिजनल गुणवत्ता यादी जाहीर करण्याचा दिनांक	२९/११/२०२३ ते ०६/१२/२०२३
03	प्रोव्हिजनल गुणवत्ता यादीतील हरकती किंवा निवेदनाचा दिनांक	०७/१२/२०२३
०४	सुधारीत गुणवत्ता यादी जाहीर करण्याचा दिनांक	११/१२/२०२२३
०५	अंतीम निवड यादी जाहीर करण्याचा दिनांक	१२/१२/२०२३
०६	निवड झालेल्या उमेदवारांनी महाविद्यालयात एका वर्षीचे शैक्षणिक शुल्क जमा करण्याचा दिनांक	१५/१२/२०२३
०७	प्रतिक्षा यादीतील विद्यार्थ्यांना प्रवेश व शुल्क भरण्याचा दिनांक	१६/१२/२०२३ ते २२/१२/२०२३
	मारा च युर्च नारम्याया दिनाक	२३/१२/२०२३ ते २७/१२/२०२३

श्री.भाऊसाहेव हिरे शासकीय. वैद्यकीय महाविद्यालय, धुळे.





महाराष्ट्र शासन S.B.H.GOVT.MEDICALCOLLEGE, DHULE

श्री. भाऊसाहेब हिरे शासवीय वैद्यdhय महाविद्यालय,धुळे. Email:-deangmedhule@gmail.comफोन नं. महाविद्यालय:- (02562) 239408

APPLICATION FORM FOR B.Sc. PARAMEDICAL TECHNICAL COURSE **ADMISSION PROCESS 23-24.**

Passport size Photograph

							to be affixed here	
Name in fu	II							
Name in full								
	Male/Female	•	•	Age (Year	•	•		
Address :								
				Mobile				
							SSC	
	HSC P	CB Total			HSC			
Subject	Marks	Attempt	Corrected	HSC	Attomat	Campatad	Total	
Oubject	IVIAINS	Attempt	Marks	Grand	Attempt	Corrected Marks		
	Marks		Total		Wanto			
Physics								
Chemistry						1	-	
Biology				_				
Total			<u> </u>					
Preferences	of Courses	: (Minimum	1 choice cor	npulsory)				
Preference		Paramedical		Preference No	B.Sc F	Course		
No		Name			, Name			
1		,		3				
2				4				
				rect, in case of Il be facing be f				
Date								
Place								
1 1000	,			Name	& Signature	of Applicant		

FOR OFFICE USE ONLY

Certificates to be attached to application PUT mark / NA (attached self-attested Copies)

Nationality	School Leaving Certificate				
Certificate/Passport	(LC/TC)				
Domicile Certificate	Aadhar Card of candidate				
SSC Passing Certificate	PWD certificate from authorized				
(DOB)	person/board				
HSC Marks Certificate	Medical fitness Certificate				
HSC Passing Certificate	Migration Certificate (If applicable)				
Cast Certificate	Educational Gap Certificate(If				
,	applicable)				
Cast Validity	EWS Certificate in the prescribed				
(If validity is Not submitted	format issued by Govt. of				
then the candidate will be	Maharashtra.				
considered in OPEN category)					
Non Creamy Layer Certificate valid up to 31/03/2022 for (VJ)DT-A, NT-					
B, NT-C, NT-D, OBC					
(If NCL is Not submitted then the candidate will be considered in OPEN					
category)					

Remarks: Eligible / Not Eligible

Signature Scrutiny Officer 1st

Signature Scrutiny Officer 2nd

Signature Verification Scrutiny Officer

ANNEXURE -H

MEDICAL FITNESS

A Candidate must be medically fit to undergo the professional course applied for. The medical fitness must be certified by a Registered Medical Practitioner in the prescribed Performa, as give below on a Letterhead:

CERTIFICATE (OF MEDICAL FITNESS
This is to certify that I have conducted clinical e	is desirous of admission to Health Science Courses.
Halche has not give any personal history	y of disease incapacitating his/her to undergo the ion it has been found that he/she is medically fit to
 2) Absence of any disability of upper limb/s 3) Absence of any major visual/auditory dis 4) Absence of psychosis/neurosis/mental re 5) Ability to maintain erect posture. 6) Reasonable manual dexterity. Though, following deviations have been revenues a career as a Medical/Dental/Ayurved / U & Speech, Language Pathology/ Prosthetics & Or 	etardation. ealed, in my opinion, these are not impediments to Inani/Occupational Therapy/Physiotherapy/Audiology thotics/BSc Nursing. (Strike, which is not applicable)
Address of the Registered Medical Practitioner	Signature Name
	Registration No. Seal of Registered Medical Practitioner
Date:	